
Nº 125, sexta-feira, 2 de julho de 2010 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010070200055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO Á PESQUISA

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Emídio Cantídio

de Oliveira Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País- pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
JOSE RICARDO PEIXOTO 354356236-34 23038.027881/2009-21 PNPD 2119/2009 60.000,00 De:30/12/2009A: 30/09/2013 2009NE013377
JOSE NEUMAR MIRANDA NEIVA 493210566-53 23038.028565/2009-76 PNPD 2120/2009 96.000,00 De:19/12/2009A: 30/09/2014 2009NE012049
JOSE MAURO GRANJEIRO 056912688-64 23038.028399/2009-16 PNPD 2121/2009 120.000,00 De:19/12/2009A: 30/09/2014 2009NE012303
MARCELO TABARELLI 619814270-15 23038.027757/2009-65 PNPD 2122/2009 120.000,00 De:19/12/2009A: 30/09/2014 2009NE012222
LEONARDO DE OLIVEIRA MEDICI 001234037-58 23038.028163/2009-71 PNPD 2123/2009 60.000,00 De:19/12/2009A: 30/09/2014 2009NE012294
LAURICIO ENDRES 541876480-20 23038.027897/2009-33 PNPD 2124/2009 60.000,00 De:19/12/2009A: 30/09/2014 2009NE012240
MARIA APARECIDA CASTELLANI 027016258-58 23038.027857/2009-91 PNPD 2125/2009 60.000,00 De:19/12/2009A: 30/09/2014 2009NE012256
ANA WALESKA POLLO CAMPOS MENDONÇA 090195027-00 2 3 0 3 8 . 0 2 8 3 11 / 2 0 0 9 - 5 8 PNPD 2126/2009 60.000,00 De:19/12/2009A: 30/09/2014 2009NE012316
ANA KARINA BEZERRA PINHEIRO 434621623-49 23038.028092/2009-15 PNPD 2127/2009 60.000,00 De:19/12/2009A: 30/09/2014 2 0 0 9 N E 0 1 2 11 2
ANDRE NACHBIN 667272867-87 23038.028465/2009-40 PNPD 2128/2009 120.000,00 De:19/12/2009A: 30/09/2014 2009NE012329
PEDRO WALFIR DE SOUZA FILHO 367834552-20 23038.028214/2009-65 PNPD 2129/2009 60.000,00 De:19/12/2009A: 30/09/2014 2009NE012036
ANTONIO OSIMAR SOUSA DA SILVA 966682534-15 23038.028225/2009-45 PNPD 2130/2009 60.000,00 De:19/12/2009A: 30/09/2014 2009NE012242
PERCIO AUGUSTO MARDINI FARIAS 169737630-49 23038.027848/2009-09 PNPD 2131/2009 120.000,00 De:19/12/2009A: 30/09/2014 2009NE012322
SONIA MARIA BARRETO PEREIRA 085384764-91 23038.028450/2009-81 PNPD 2132/2009 60.000,00 De:19/12/2009A: 30/09/2014 2009NE012225
ALEXANDRINA LUZ CONCEIÇAO 1 5 4 9 11 3 7 5 - 5 3 23038.002795/2010-49 PAEP 868/2010 25.000,00 De:17/06/2010A: 17/12/2010 2010NE004934
ANA MARIA ROCCO 057565338-85 23038.002778/2010-10 PAEP 869/2010 12.000,00 De:17/06/2010A: 17/12/2010 2009NE004935

EDITAL CAPES/CGCI No- 42/2010

SELEÇÃO DE PROJETOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA

CAPES/FCT

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE

APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -

CAPES, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto

aprovado pelo Decreto n.o- 6.316, de 20 de dezembro de 2007, pu-

blicado no DOU de 21 subseqüente, torna pública a seleção de pro-

jetos no âmbito do programa CAPES/FCT.

Período: Até 30 de setembro de 2010.

Endereço: edital disponível na home page da CAPES:

w w w. c a p e s . g o v. b r

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

EDITAL No- 14/2010
PROGRAMA PROFESSOR VISITANTE NACIONAL SÊNIOR

A Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior - CAPES torna público o resultado da seleção das
propostas submetidas em abril ao Edital 14/2010 Programa Professor
Visitante Nacional Sênior. O resultado está disponível no sítio da
CAPES (www.capes.gov.br).

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES
Presidente da CAPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 19/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos telefônicos IP
com a tecnologia VOIP e módulos extensores, além dos serviços de
instalação, configuração e manutenção da solução pelo período de 36
(trinta e seis) meses. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
02/07/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. ENDEREÇO:
SBN Quadra 02, Bloco L, Lote 06, 5o- andar - Edifício CAPES Asa

Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
02/07/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 14/07/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

VILSON ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 01/07/2010) 154003-15279-2010NE900032

DIRETORIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2010

Número do Contrato: 70/2006. Processo no- : 23038.028276/2006-24.
Contratante: COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE
PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR. CNPJ Contratado:
01.644.731/0001-32. Contratado: CTIS TECNOLOGIA S/A. Objeto:
Repactuar o valor do Contrato a partir de maio de 2010 em de-
corrência do aumento salarial da categoria nos anos de 2008 e 2009.
Fundamento legal: Lei 8.666/93, suas alterações e demais normas
correlatas. Valor ( + ) R$ 171.095,07 - 2009NE900408. Data de
assinatura: 24/05/2010.

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 72/2010

Número do Contrato: 58/2009. No- Processo: 23101002112/2008. Contratante: FUNDACAO JOAQUIM NABUCO FUNDAJ -CNPJ Contratado: 02681698000183. Contratado : REFRIMAN LTDA -Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência por mais 60 dias. Fundamento Legal: Lei 10520, de 17 de julho de 2002. Vigência: 14/07/2010 a 12/09/2010. Data de Assinatura: 14/06/2010.

(SICON - 01/07/2010) 344002-34202-2010NE900034

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 3, DE 1º DE JUHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-ADMI N I S T R AT I VO S

O REITOR da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando o disposto no Processo n°
23005.002391/2009-07; na Portaria Interministerial MPOG e MEC nº 401, de 12/11/2009, publicada no DOU nº 217, de 13/11/2009; na Portaria MEC nº 1.293, de 1º/12/2009, publicada no DOU nº 230, de 02/12/2009;
no Edital de Abertura PROGRAD nº. 1 de 10/02/2010, publicado no DOU nº 31, de 17/02/2010, seção nº 3, p. 16-21, e respectivas retificações publicadas no Diário Oficial da União; como também nos demais
dispositivos aplicáveis, RESOLVE

I - Homologar, na forma do Anexo I, o RESULTADO FINAL do Concurso Público para Provimento de Cargos Técnico-Administrativos da UFGD, regido pela legislação acima referida.
1.1. O Anexo I contém, em ordem de classificação, os dados dos candidatos aprovados, obedecendo a seguinte disposição: número de inscrição, nome, cargo, pontuação e classificação final.
II - Homologar, na forma do Anexo II, o RESULTADO FINAL dos candidatos que concorreram às vagas para Portadores de Necessidades Especiais, do Concurso Público para Provimento de Cargos Técnico-

Administrativos da UFGD, regido pela legislação referida no preâmbulo deste edital.
2.1. O Anexo II contém, em ordem de classificação, os dados dos candidatos aprovados, obedecendo a seguinte disposição: número de inscrição, nome, cargo, pontuação e classificação final.

DAMIÃO DUQUE DE FARIAS

ANEXO I

Inscrição Nome Cargo Pontuação
Final

Class.

2010004001701 RICARDO FRANCA DE BRITO Administrador 63,20 1
2010004006349 LIDIANE PARRON GONCALVES Administrador 62,70 2
2 0 1 0 0 0 4 0 0 0 11 0 JANDERLEY HERIBERTO CARNEIRO Administrador 61,00 3
2010004003376 ARCELO LUIS PEREIRA Administrador 60,90 4
2010004003905 FELIPE CARVALHO SILVA DE JESUS Administrador 60,00 5
2010004000098 ROBSON GONCALVES CHAPARRO Administrador 59,00 6
2010004007980 MARY BEATRIZ REIS DE MACEDO Administrador 57,50 7
2010004000012 ANDREIA MARIA KREMER Administrador 57,10 8
2010004004648 FLAVIO RENATO MATSUBARA Administrador 57,00 9
2010004005312 THAISA PASE Administrador 56,70 10
2010004002230 MARCOS ANTONIO DA SILVA Administrador 55,80 11
2010004000236 EMERSON ROBERTO CONSOLE Administrador 55,00 12
2010004002439 WAGNER KAZUYOSHI SHIMADA Administrador 54,30 13
2010004003430 EDUARDO SOKEM Administrador 54,10 14
2010004007054 LEANDRO LIMA DE OLIVEIRA Administrador 54,00 15
2010004002395 CRISTIANO DE MATTOS Administrador 53,70 16


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-02T06:59:24-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




